ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2330/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
repintura  na  pavimentação  asfáltica  onde  foi  realizado  eliminação  da  antiga  faixa  de
pedestre, na esquina da rua Brusque com a rua Pedro José João, bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ocorre que foi  realizado pintura para inclusão de nova faixa de pedestre alguns metros
antes  do  referido  trecho,  e  foi  realizado  pintura  para  eliminar  a  antiga  faixa
supramencionada.  No  entanto,  a  tinta  utilizada  para  eliminar  a  antiga  faixa  não  surtiu
efeito  esperado,  e  atualmente  há  duas  faixas  de  pedestre  a  uma  distância  de  poucos
metros, e ambas acabam sendo utilizadas por pedestres, o que ocasiona morosidade no
tráfego.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE JUNHO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​